los trabajos, planos del proyecto ejecutivo, catálogo de conceptos de trabajo, 
precios unitarios, programas y presupuesto y demás anexos que forman parte 

integrante de este contrato. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 1,387,834.01 
(UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N.) Incluye el 16% (dieciséis por ciento) 

del Impuesto al Valor Agregado (1.V.A. ). 

TERCERA.- PLAZOS. 

"EL CONTRATISTA" se obliga a rea lizar los trabajos en un plazo de 60 días 
naturales, siendo la fecha de inicio el día 09 DE SEPTIEMBRE DE 2019 y la

[...]

De conformidad con el artículo 53 fracción 11 de la Ley de Obras Públicas y 
Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco, "EL 
AYUNTAMIENTO" otorgará a "EL CONTRATISTA" un anticipo del 30% (treinta 

por ciento) del monto pactado en la cláusula segunda de este contrato, lo cual 
importa la cantidad de: $ 416,350.20 (CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 20/100 M.N.) Incluye el 16% (dieciséis 
por ciento) del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.) , para que el contratista realice 

en el sitio de los trabajos, la construcción de sus oficinas, almacenes, bodegas e 

instalaciones y en su caso para los gastos de traslado de la maquinaria y equipo